文件

绍市计价[2003]14号

贯彻省物价局等部门转发国家计委、财政部、农业部、国土资源部、建设部、国家

纠风办关于继续开展全国农民

建房收费专项治理的通知

越城区、绍兴经济开发区、绍兴袍江工业区、镜湖新区各镇人民政府：

现将省物价局、省财政厅、省农业厅、省国土资源厅、省建设厅、省纠风办《转发国家计委、财政部、国土资源部、建设部、国务院纠风办关于继续开展全国农民建房收费专项治理的通知》（浙价检[2002]400号）转发给你们，并结合绍兴市本级（指越城区、经济开发区、袍江工业区、镜湖新区。下同）实际，提出如下补充意见，请一并贯彻执行。

一、市本级农民建房收费专项治理工作由市发展计划委员会、市财政局会同市（区）农业局、市（区）国土资源局、市建设局、市（区）纠风办具体组织实施。

二、市本级农民建房收费专项治理工作分两个阶段进行。第一阶段为专项调查阶段，至2003年2月底完成。市发展计划委员会、市财政局会同市（区）农业局、市（区）国土资源局、市建设局、市（区）纠风办组成联合调查组深入镇、村、农户，彻底摸清农民建房负担情况，发现不合法的收费项目和乱收费行为，将及时公布取消，进一步落实涉农价格和收费公示制度；第二阶段为重点复查、检查、整改阶段，至2003年3月底完成。

三、各镇要做好涉及农民建房收费的清理工作，积极配合市价格、市财政部门做好调查、检查工作。

                二ＯＯ三年二月八日

主题词：贯彻  农民  建房  通知

抄送：省物价局、市府办，绍兴经济开发区管委会、袍江工业区

      管委会、镜湖新区管委会，越城区农林水利局、土地管理

      与村镇建设局、纠风办、市物价检查所。

绍兴市发展计划委员会办公室

          2003年2月8日印发

                         （共印40份）

1
1